Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 13.901 NATAL, 5 DE ABRIL 2017 • QUARTA-FEIRA

EDITAL DE CORREIÇÃO Nº 03–CGDP/17

  O Corregedor-Geral da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, no uso
de suas atribuições legais.

  FAZ SABER a todos quantos o presente edital virem ou dele tiverem conhecimento,
nos termos dos artigos 13 e 15 inciso I, da Lei Complementar Estadual nº 251 de 07 de julho de
2003, que foram designados os dias 08, 09, 10 e 11 de maio de 2017, para instalação e realização
de Correição Ordinária no Núcleo da Defensoria Pública, localizada na Rua Capitão Martinho
Machado, 157, Centro, Parnamirim/RN, CEP 59.150-000, para a qual ficam convidados os
Magistrados, Promotores de Justiça, Advogados, Serventuários, demais autoridades e público em
geral interessados, oportunidade em que serão recebidas sugestões e eventuais reclamações sobre
as atividades dos membros da Instituição.

  Para conhecimento geral, foi expedido o presente Edital, que será afixado nas
dependências do Núcleo da Defensoria Pública em Parnamirim, bem como no átrio do Fórum da
Comarca sede do Núcleo.

  Natal/RN, 04 de abril de 2017.

José Wilde Matoso Freire Júnior

Corregedor Geral da Defensoria Pública Estadual

Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 13.901 NATAL, 5 DE ABRIL 2017 • QUARTA-FEIRA

 EDITAL DE CORREIÇÃO Nº 04–CGDP/17

  O Corregedor-Geral da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, no uso
de suas atribuições legais,

  FAZ SABER a todos quantos o presente edital virem ou dele tiverem conhecimento,
nos termos dos artigos 13 e 15 inciso I, da Lei Complementar Estadual nº 251 de 07 de julho de
2003, que foram designados dos dias 16 a 18 de maio de 2017, para instalação e realização de
Correição Ordinária no Núcleo da Defensoria Pública, localizada na Av. Coronel Martiniano, 1013,
Centro, Caicó/RN, CEP 59.300-000, para a qual ficam convidados os Magistrados, Promotores de
Justiça, Advogados, Serventuários, demais autoridades e público em geral interessados,
oportunidade em que serão recebidas sugestões e eventuais reclamações sobre as atividades dos
membros da Instituição.

  Para conhecimento geral, foi expedido o presente Edital, que será afixado nas
dependências do Núcleo da Defensoria Pública em Caicó, bem como no átrio do Fórum da
Comarca sede do Núcleo.

  Natal/RN, 04 de abril de 2017.

José Wilde Matoso Freire Júnior

Corregedor Geral da Defensoria Pública Estadual

Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 13.901 NATAL, 5 DE ABRIL 2017 • QUARTA-FEIRA

PORTARIA Nº 163/2017 - SDPGE

O SUBDEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais

previstas no art. 99, § 1° da Lei Complementar Federal de n. 80/94, no art. 10, II da Lei Complementar Estadual de n. 251, de 7 de

julho de 2003 e Portaria n° 015/2016 – GDPG, de 14 de janeiro de 2016,

Considerando o disposto na portaria 067/2017-DPGE, publicada no DOE em 24 de março de 2017, bem como os documentos

juntados ao processo administrativo n° 60219/2017;

RESOLVE:

Art. 1º. Convocar a candidata Renata Silva Couto para tomar posse no cargo de Defensor Público Substituto do quadro da

Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte no dia 07 de abril de 2017, às 09h00, na sede da Defensoria Pública do

Estado do Rio Grande do Norte, situada à Avenida Senador Salgado Filho, nº 2868, bairro Lagoa Nova, Natal/RN, CEP: 59.075-000

em sessão Solene do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte.

Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Subdefensor Público Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos quatro dias do mês de abril do ano de

dois mil e dezessete.

Marcus Vinicius Soares Alves

Subdefensor Público Geral do Estado do Rio Grande do Norte

Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 13.901 NATAL, 5 DE ABRIL 2017 • QUARTA-FEIRA

Portaria nº 164/2017 - DPGE

O SUBDEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais

previstas no art. 99, § 1° da Lei Complementar Federal de n. 80/94, no art. 10, II da Lei Complementar Estadual de n. 251, de 7 de

julho de 2003 e Portaria n° 015/2016 – GDPG, de 14 de janeiro de 2016,

RESOLVE:

Art. 1º. C O N V O C A R os membros natos, bem como os eleitos e respectivos suplentes do Conselho Superior da Defensoria

Pública do Estado para participar da Sessão Solene de posse da Defensora Pública Renata Silva Couto, a realizar-se no dia 07 de

abril de 2017, às 09h00, na sede da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, situada a Avenida Senador Salgado

Filho, nº 2868-B, Lagoa Nova, Natal/RN, CEP: 59075-000.

Art. 2º. C O M U N I C AR ao representante da Associação dos Defensores Públicos do Estado do Rio Grande do Norte da

realização da referida sessão, tendo em vista o seu direito a assento e voz no Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado.

Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Subdefensor Público Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos quatro dias do mês de abril do ano de

dois mil e dezessete.

Marcus Vinicius Soares Alves

Subdefensor Público Geral do Estado do Rio Grande do Norte

Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 13.901 NATAL, 5 DE ABRIL 2017 • QUARTA-FEIRA

Portaria nº 081/2017 - SDPGE

O SUBDEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições legais

que lhe confere o artigo 8º, da Lei Complementar Estadual nº 251, de 07 de julho de 2003 e o artigo 99, § 1º, da Lei

Complementar Federal nº 80/94,

RESOLVE:

Art. 1º. C O N V O C A R os membros natos, bem como os eleitos e respectivos suplentes do Conselho Superior da

Defensoria Pública do Estado para participar da 88ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA, a realizar-se no dia 07 de abril de

2017, às 9h30, na sala de reuniões localizada no Núcleo do 1º Atendimento da Defensoria Pública do Estado situado à

Avenida Senador Salgado Filho, nº 2868, Lagoa Nova, Natal/RN, CEP: 59075-000. A sessão terá a seguinte pauta:

- Processo nº 56125/2017-1, Assunto: Projeto de resolução, Interessado: Marcus Vinicius Soares Alves;

- Atualização da lista de antiguidade dos Defensores Públicos do Estado do Rio Grande do Norte.

Art. 2º. COMUNICAR ao representante da Associação dos Defensores Públicos do Estado do Rio Grande do Norte da

realização da referida sessão, tendo em vista o seu direito a assento e voz no Conselho Superior da Defensoria Pública do

Estado.

Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Subdefensor Público Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos quatro dias do mês de

abril do ano de dois mil e dezessete.

Marcus Vinicius Soares Alves

Subdefensor Público Geral do Estado Rio Grande do Norte